
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 60 DATA 22-04-2017

OGGETTO:    LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE
COMUNALI - LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA FAINELLI
MARIO -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio  2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 08/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2016/2018;

Visto il redigendo bilancio 2017;

Visto il regolamento di contabilità

Visto lo statuto dell’ Ente;

Dato atto   che l’Amministrazione di questo Ente ha inteso procedere alla riparazione e manutenzione della
strada comunale ” Vatillo “  al fine di ripristinare le normali condizioni di percorribilità e scongiurare pericoli
per gli  utenti dovuti  alle cattive condizioni di manutenzione, come segnalate anche dal personale del
Servizio Associato di Polizia Locale con nota assunta al protocollo generale del Comune in data 21.03.2016
con il n° 870; alla ripulitura e manutenzione di un tombino stradale sito nel capoluogo alla via M.L. King
altezza civ. 4, che ostruito e non smaltendo le acque meteoriche durante le piogge, causa allagamenti e
rilevanti disagi alla percorrenza pedonale e veicolare ;

Dato atto che con Determinazione Area Tecnica n. 271 del 31.12.2016 i lavori furono affidati alla Impresa
Edile Fainelli Mario, via A. Moro, 124/b, 02010 Borgo Velino (RI), previa indagine di mercato e secondo il
preventivo rimesso dalla ditta stessa ed assunto al protocollo comunale in data 21.04.2016 con il n° 1242
per un importo totale di € 1.952,00 IVA compresa al 22% ;

Dato atto che la somma necessaria ai lavori, pari ad €. 1.952,00 iVA compresa, è stata impegnata sul
bilancio 2016  , capitolo 5872 – codice int.  10.05-1.03.02.09.008;



Dato atto  che questo Ufficio ha verificato la corretta e completa esecuzione dei lavori in oggetto e come
sopra affidati;

Vista  la fattura elettronica n. 1 del 17.03.2017, rimessa all’ Ente in data 30.03.2017 a saldo dei lavori di che
trattasi, per l’importo di €. 1.600,00 oltre ad €. 352,00 per IVA al 22%;

Dato atto che la ditta Mario Fainelli risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come da
certificazione agli atti di questo Ufficio ( DURC prot. INPS 5874420 del 16.02.2017con scadenza il
16.06.2017);

Visto  il regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto il D.Lvo 18.04.2016 n. 50;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di liquidare, per quanto in narrativa, alla Impresa Edile Fainelli Mario, via A. Moro, 124/b, 02010 Borgo
Velino (RI), la fattura elettronica n. 1 del 17.03.2017, rimessa all’ Ente in data 30.03.2017 a saldo dei lavori
di riparazione e manutenzione della strada comunale ” Vatillo “  nonché per la ripulitura e manutenzione di
un tombino stradale sito nel capoluogo alla via M.L. King altezza civ. 4,  , dell’importo di €. 1.600,00 oltre ad
€. 352,00 per IVA al 22%, con un totale di €. 1.952,00;

Di dare atto che la somma è stat impegnata ed è disponibile sul redigendo bilancio 2017 al capitolo 5872 –
codice int.  10.05-1.03.02.09.008  G.C.;

 Di dare mandato all’ Ufficio ragioneria di acquisire la certificazione DURC aggiornata al momento del
pagamento dei lavori in narrativa oltre alla certificazione sui flussi finanziari.

Codice Cig n. Z2419CEF19

Lì, 22-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 24-04-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 24-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 22-04-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   ( Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  28-04-2017                numero di pubblicazione  172

            IL MESSO COMUNALE


